
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO SPRÁVNÉ UŽÍVÁNÍ KOMPOZITNÍCH KVĚTINÁČŮ  

záruka – vnitřní vs. venkovní použití – praktické rady 

Květináče jsou vyrobeny z kompozitního materiálu. Při dlouhodobém a intenzivním vystavení vlhkosti 
(stojící voda) může tento materiál vlhkost absorbovat. Časem tak bude propouštět vodu (prosakování 
květináče). Květináče je tedy nutno používat jako obaly v souladu s jeho materiálovými možnostmi a 
vhodně ho osadit.  

POUŽITÍ KVĚTINÁČE VE VNITŘNÍCH PROSTORECH 

Rostlinu do květináče nikdy neumisťujte přímo se 
zeminou. Vnitřní prostor květináče nejprve opatřete 
nepropustnou izolační vrstvou, která zabrání 
prosakování vody do stěny květináče a teprve 
potom osázejte.   

Za tímto účelem je možné například zakoupit 
plastové PE vložky do květináčů, do kterých se 
rostlina vhodným způsobem osadí. (Plastovou vložku 
naplňte nejdříve do 1/3 například keramzitem nebo 
kamínky. Keramzit je běžně dostupný v hobby 
marketech. Na tuto odvodňovací vrstvu následně 
nasypte zeminu a umístěte do ní rostlinu. Rostlinu 
nepřelévejte, keramzitová vrstva slouží jako 
odvodnění. Při umístění květináče v interieru nesmí 
mít plastová vložka s osazenou rostlinou vespod díru. 
Při přílišném zalévání by hrozilo, že voda proteče a 
prosákne květináčem ven. 

TIP: na dno (před nasypáním keramzitu/kamínků 
položte netkanou textili, tím zabráníte, aby 
odtokovou díru ucpaly kamínky a také tomu, aby 
ven tekla úplně špinavá voda), textilii můžete také 
vložit mezi vrstvu keramzitu/kamínků a substrátu. 

Další možnost, jak rostlinu vhodně umístit do kompozitního květináče Pottery Pots, je ponechat rostlinu 
v původním pěstícím plastovém květináči. Ten má obvykle otvory pro odtok vody (odvodnění).  V tomto 
případě je nutno přímo do spodu květináče umístit dostatečně velký podtácek, který bude přebytečnou 
vodu ze zálivky sbírat. Voda se tak nedostane mimo tácek a nebude hrozit 
prosáknutí a tím i poškození květináče.  Voda nikdy nesmí stát přímo v květináči, ten může totiž začít 
následně prosakovat a může dojít k jeho poškození - prasknutí. 

Doporučujeme dále pod květináč umístit nožičky, aby nedocházelo k přímému kontaktu celé spodní 
plochy květináče a podlahy. Pravidelně také kontrolujte stav podlahy pod květináčem. 

Na prosáknutí vody a následné poškození/prasknutí či jiné mechanické poškození se nevztahuje záruka. 

POUŽITÍ KVĚTINÁČE VE VENKOVNÍCH PROSTORECH 

V případě, že používáte květináč ve venkovních prostorech, je navíc nutno do jeho spodní části vyvrtat 
otvor, který zajistí případný odtok vody. Průměr otvoru min. 2 cm. Do větších květináčů doporučujeme 
vyvrtat i více otvorů. Otvor vyvrtejte pomocí vhodného ostrého vrtáku k tomu určenému (k dostání např. 
v hobby marketu). Pokud nebude odtok vody zajištěn hrozí v průběhu chladných měsíců prasknutí 
květináče vlivem mrazu. Na toto poškození či jiné mechanické poškození se nevztahuje záruka. 
Doporučujeme také použít podkládací nožičky, které zajistí, že voda bude moci vytékat otvorem ven a 
nebude se hromadit v otvoru kvůli nemožnosti odtoku. 

 


